

ESCOLA BELO JARDIM

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Convite nº 03/2022

Data e hora de abertura: 14/09/2022 às 14h. Objeto: Materiais de Expediente, Pedagógico, Cantina, higiene/limpeza.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	NOME DA EMPRESA SERMATEC COM. E SERVIÇOS IMP. E EXP. LTDA		NOME DA EMPRESA PR SERVICE – EIRELI LTDA		NOME DA EMPRESA PAPELARIA AMAZÔNIA - EIRELI - ME		NOME DA EMPRESA A.A.C. ROCHA - ME		NOME DA EMPRESA PAPELARIA MUNDO IMP. E EXP. EIRELI	
				V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
				01	Kit encadernação capa transparente e contracapa preta 100 unidades	Kit	2	110,00	220,00	132,00	264,00	125,00	250,00
02	Foto condutor impressora HP a laser MFP 432 FDN	Unid.	4	200,00	800,00	238,08	952,32	399,00	1.596,00	195,14	780,56	N/C	N/C
03	Kit 4 cores para impressora jato de tinta Epson Eco Tank referência 504 original	Kit	1	300,00	300,00	216,00	216,00	169,00	169,00	133,34	133,34	300,00	300,00
04	Pasta plástica aba com elástico ofício transparente	Unid.	20	N/C	N/C	8,40	168,00	4,30	86,00	3,58	71,60	2,00	40,00
05	Pasta plástica com trilho cores variada (vermelho e amarelo)	Unid.	30	N/C	N/C	3,58	107,28	4,30	129,00	6,17	185,10	2,00	60,00
06	Tesoura de uso geral inox tamanho grande 25 cm	Unid.	3	N/C	N/C	25,78	77,33	8,90	26,70	11,22	33,66	15,00	45,00
07	Caneta esferográfica tampa ventilada ponta em tungstênio caixa com 50 unidades	Cx	2	N/C	N/C	50,40	100,80	39,00	78,00	43,16	86,32	22,00	44,00
08	Clips 2/0 galvanizado cx com 100 unidades	Cx	6	N/C	N/C	4,80	28,80	3,90	23,40	3,02	18,12	2,00	12,00
09	Caixa organizadora plástico 45,X32,6X28cm 29 litros com tampa	Unid.	2	N/C	N/C	140,47	280,94	79,00	158,00	195,68	391,36	N/C	N/C
10	Extensão elétrica 5 metros e 3 tomadas	Unid.	2	N/C	N/C	N/C	N/C	59,00	118,00	49,25	98,50	50,00	100,00
11	Tonner impressora a laser Samsung SCX 3405 ref. 101	Unid.	1	120,00	120,00	606,00	606,00	175,00	175,00	59,76	59,76	N/C	N/C
12	Tonner impressora HP a laser MFP 432 FDN para 15 mil cópias	Unid.	3	400,00	1.200,00	187,20	561,60	330,00	990,00	357,16	1.071,48	N/C	N/C

13	Tonner TN 1060 para impressora Brother DCP 1512	Unid.	1	60,00	60,00	289,20	289,20	175,00	175,00	29,80	29,80	N/C	N/C
14	E.V.A folhas coloridas 0,40X0,60cm com glitter cores verde, vermelho, amarelo, pink, azul	Folha	19	N/C	N/C	7,68	145,92	5,90	112,10	6,70	127,30	6,00	54,00
15	E.V.A simples cores variadas 0,40,60cm cores marrom, nude, preto, amarelo, verde, vermelho, branco, azul escuro, cinza, laranja	Folha	100	N/C	N/C	7,20	720,00	3,40	340,00	2,53	253,00	2,00	200,00
16	Cartolina cores variadas folhas 50X66cm	Folha	48	N/C	N/C	0,86	41,28	1,20	57,60	0,10	4,80	0,95	45,60
17	Papel contact rolo com 25 metros transparente	Rolo	1	N/C	N/C	87,60	87,60	95,00	95,00	1,30	1,30	80,00	80,00
18	TNT cores variadas rolo com 50 metros cores branco, marrom, azul claro, laranja.	Rolo	4	N/C	N/C	144,00	576,00	125,00	500,00	97,78	391,12	85,00	340,00
19	Fita métrica PVC 1,50mt caixa com 12 unidades	Cx	1	N/C	N/C	34,68	34,68	26,00	26,00	93,21	93,21	48,00	48,00
20	Material dourado completo em madeira caixa com 611 peças de 16mmX27mmX27mm	Unid.	2	N/C	N/C	122,40	244,80	135,00	270,00	161,61	323,22	N/C	N/C
21	Linha de pesca nylon 0,50 carretilha com 100 metros	Unid.	2	N/C	N/C	31,96	63,92	20,00	40,00	17,70	35,40	N/C	N/C
22	Registro de gás de cozinha com medidor manômetro mangueira de ½ + abraçadeiras	Unid.	2	N/C	N/C	214,21	428,41	79,00	158,00	46,57	93,14	N/C	N/C
23	Jarra inox com tampa capacidade 2 litros	Unid.	2	N/C	N/C	248,28	496,56	320,00	640,00	312,20	624,40	N/C	N/C
24	Placa de polipropileno medindo 50cmX50cmX1cm	Unid.	2	N/C	N/C	180,00	360,00	120,00	240,00	322,00	644,00	N/C	N/C
25	Triturador e cortador de legumes manual 3 lâminas 8cmX14cmX5,5cm	Unid.	1	N/C	N/C	79,79	79,79	380,00	380,00	108,00	108,00	N/C	N/C
26	Bandeja retangular em aço inox med. 49cmX33cm	Unid.	3	N/C	N/C	29,40	88,20	49,00	147,00	262,56	787,68	N/C	N/C
27	Caneca plástica para merenda escolar 300 ml cores variadas	Unid.	100	N/C	N/C	1,80	180,00	3,99	399,00	4,14	414,00	N/C	N/C
28	Guardanapo de papel 21X22cm pacote com 50 unidades	Pct	20	N/C	N/C	3,42	68,40	3,50	70,00	1,58	31,60	N/C	N/C
29	Garfo descartável pacote com 50 unidades	Pct	20	N/C	N/C	4,19	84,80	5,80	116,00	4,15	83,00	5,00	100,00
30	Prato descartável nº 18 pacote com 10 unidades	Pct	100	N/C	N/C	4,07	407,00	5,90	590,00	3,55	355,00	5,00	500,00
31	Colher de mesa toda inox para refeição	Unid.	100	N/C	N/C	3,28	328,00	4,90	490,00	10,26	1.026,00	9,95	995,00
32	Lã de aço esponja tipo Bombril fardo com 14 pacotes de 8 unidades	Fd	1	N/C	N/C	50,23	50,23	33,00	33,00	59,31	59,31	110,00	110,00
33	Sabão em pó cx com 24X500 kg	Cx	2	N/C	N/C	150,00	300,00	129,00	258,00	135,00	270,00	110,00	220,00
34	Limpa alumínio cx com 12X500 ml	Cx	2	N/C	N/C	N/C	N/C	58,00	116,00	49,25	98,50	57,00	114,00
35	Detergente liquido cx com 24X500 ml	Cx	2	N/C	N/C	58,56	117,12	63,50	127,00	78,21	156,42	75,00	150,00

36	Sabão em barra glicerinado cx com 50 unidades	Cx	1	N/C	N/C	759,00	759,00	83,00	83,00	123,16	123,16	237,00	237,00
37	Esponja dupla face lava louça fardo com 50 unidades	Fd	2	N/C	N/C	54,60	109,20	45,00	90,00	31,51	63,02	N/C	N/C
38	Inseticida para cupim aerosol 400 ml	Unid.	5	N/C	N/C	34,68	173,40	14,50	72,50	65,76	328,80	N/C	N/C
39	Veneno aerosol 300 ml mata mosquitos	Unid.	36	N/C	N/C	17,99	647,64	148,80	532,80	10,67	384,12	N/C	N/C
40	Veneno para formiga cortadeira pacote com 10 unidades de 50 gramas	Pct	5	N/C	N/C	17,88	89,40	18,50	92,50	16,44	82,20	N/C	N/C
TOTAL				0,00		1.640,79		428,30		2.471,96		996,00	

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/CE/BJ/JUNHO/2022. Publicado no D.O.E. nº 13.299, de 30/06/2022, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas, PR Service Eireli - LATDA nos itens:12,16,20,25,26,27,31,35 com o valor total de 1.640,79 (um mil seiscentos e quarenta reais e setenta e nove centavos), Papelaria Amazônia – Eireli - ME nos itens: 06,09,14,19,32,38 com o valor total de 428,30 (quatrocentos e vinte e oito reais e trinta centavos), A.A.C. Rocha – ME nos itens: 01,02,03,10,11,13,21,22,28,29,30,36,37,39,40 com o valor de 2.471,96 (dois mil quatrocentos e setenta e um reais e noventa e seis centavos), Papelaria Mundo Imp. E Exp. Eireli nos itens: 04,05,07,08,15,17,18,33 com o valor de 996,00 (novecentos e noventa e seis reais).

PRAZO DE ENTREGA:

VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:

FORMA DE PAGAMENTO: